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Ramboll Oy 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 13.5.2026 
 
Asia:  Vierumäen vesihuoltolinjan rakentaminen, Heinola 

 
 Ramboll Oy suunnittelee vesihuoltolinjan rakentamista Heinolan kaupungille. Vesihuollon reitti alkaa 

Urheilupuistontien ja Havutien risteyksestä kulkien Havutietä, metsäpolkua ja metsän poikki lounaan 

suuntaan yhtyen Vuolenkoskentiehen. Vuolenkoskentieltä reitti jatkaa tien vierustaa länteen 

Vierumäenraitin ja Vuolenkoskentien risteykseen (karttaliite 1).  

  

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 26.5.2026 päivätystä 

sähköpostista pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Reitin varrella eikä sen välittömässä läheisyydessä sijaitse tunnettuja muinaismuistolain (295/1963) 

suojaamia tai muitakaan kohteita. Museolla ei ole huomautettavaa rakennushankkeesta 

arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Vierumäen taajama sijaitsee Valtatie 4:n ja Lahti-Heinola rautatien välisellä alueella. Sen läpi 

kulkevat seututie 140 (Vierumäenraitti) sekä itä–länsisuunnassa maantiet 313 ja 363 (Asikkala – 

Vuolenkoski). Vanhojen yleisten maanteiden, Suuren Savontien ja Ylimmäisen Viipurintien, risteys 

oli alkanut kehittyä Härkälän kylän palvelukeskukseksi jo ennen vuonna 1932 avattua Lahti-Heinola 

rautatietä. Teollisuutta alueelle syntyi, kun radan varteen aukesi saha vuonna 1945. Alueen nykyinen 

taajamakuva on syntynyt kuluneen seitsemän vuosikymmenen aikana ja erityisesti liikenneväylien ja 

teollisuuden rakentamisen vaikutuksesta. (Heinolan päivitysinventointi 2014) 

Suunniteltu vesihuoltolinjan reitti kulkee Vuolenkoskentien reunassa lähellä Vierumäenraitin risteystä 

Vierumäen keskustan paikallisesti arvokkaassa rakennetussa kulttuuriympäristössä. (Heinolan 

päivitysinventointi 2014) Mikäli tälle alueelle (karttaliite 2) sijoitetaan maanpäällisiä rakenteita, on 

niiden sopiminen ympäristöön otettava huomioon sekä tarvittaessa tehtävä maisemointia esimerkiksi 

kasvillisuudella. Museo kommentoi tarvittaessa tällaisia muutoksia sähköpostitse. 
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Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
Tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Tomi Kuljukka 

           rakennustutkija Roosa Norrlin 

 

Liitteet:  Karttaliite 1 ja 2 

Tiedoksi: Museovirasto, Lupa- ja valvontavirasto 
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Karttaliite 1 

 

Sähköpostin liitteenä tullut alustava suunnitelma vesihuoltolinjan reitistä keltaisella. 
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Karttaliite 2 

Vierumäen paikallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön rajaus Lahden museoiden Collecte-

kulttuuriympäristötietokannassa. 


